

# WEINKARTE 2019 MIT DIESER LISTE VERLIEREN ALLE FRÜHEREN IHRE GÜLTIGKEIT

WEINE AUS DEN ANBAUGEBIETEN RHEINHESSEN UND NAHE.

ALLE UNSERE WEINE, SEKT UND SECCO (PERLWEIN) ENTHALTEN SULFITE.

## ROTWEINE 0,75 L-FLASCHE

1	2018	DORNFELDER -TROCKEN- · RHEINHESSEN DEUTSCHER QUALITÄTSSWEIN <i>zart samtig und gehaltvoll, wenig Säure</i> RS 7,2 - S 5,8 - A 13,0% VOL.	5,00 € 6,66 €/L
2	2018	DORNFELDER -MILD- · NAHE DEUTSCHER QUALITÄTSSWEIN <i>vollmundig</i> RS 59,8 - S 6,1 - A 10,0% VOL.	5,00 € 6,66 €/L
3	2017/18	ST. LAURENT -TROCKEN- · RHEINHESSEN DEUTSCHER QUALITÄTSSWEIN <i>vollfruchtig, samtig</i> RS 5,3 - S 4,9 - A 12,5% VOL.	5,60 € 7,46 €/L
4	2017	ST. LAURENT -BARRIQUE TROCKEN- · RHEINHESSEN DEUTSCHER QUALITÄTSSWEIN <i>unfiltriert abgefüllt, in Barrique gereift</i> RS 0,8 - S 5,9 - A 12,5% VOL.	8,50 € 11,33 €/L

## ROSÉ 0,75 L-FLASCHE

5	2018	DORNFELDER · NAHE DEUTSCHER QUALITÄTSSWEIN <i>gut gekühlt ein frischer Wein</i> RS 15,2 - S 4,5 - A 11,5% VOL.	5,00 € 6,66 €/L
---	------	---	--------------------

## WEISSWEINE 1,0 L-FLASCHE

6	2018	MÜLLER-THURGAU · NAHE DEUTSCHER QUALITÄTSSWEIN <i>der beliebte Tischwein</i> RS 18,4 - S 5,0 - A 12,0% VOL.	4,20 €
7	2017/18	SILVANER -TROCKEN- · RHEINHESSEN DEUTSCHER QUALITÄTSSWEIN <i>spritzig, erfrischend</i> RS 4,4 - S 5,8 - A 12,5% VOL.	5,60 € 7,46 €/L
8	2018	RIESLING -TROCKEN- · RHEINHESSEN DEUTSCHER QUALITÄTSSWEIN <i>feinfruchtig, elegant</i> RS 7,2 - S 6,1 - A 12,0% VOL.	5,60 € 7,46 €/L
9	2017/18	BLANC DE NOIR · RHEINHESSEN DEUTSCHER QUALITÄTSSWEIN <i>die neue Kreation unseres Weinguts, aus roten Trauben weiß gekeltert.</i> RS 7,4 - S 4,8 - A 12,5% VOL.	5,90 € 7,86 €/L
10	2017/18	GRAUER BURGUNDER <b>C L A S S I C</b> DEUTSCHER QUALITÄTSSWEIN · RHEINHESSEN <i>weich, vollmundig mit reifen Fruchtaromen</i> RS 6,6 - S 5,0 - A 12,5% VOL.	5,90 € 7,86 €/L

11	2017/18	WEISSER BURGUNDER <b>C L A S S I C</b> DEUTSCHER QUALITÄTSSWEIN · NAHE <i>frische Frucht</i> RS 8,6 - S 5,7 - A 12,5% VOL.	5,90 € 7,86 €/L
12	2018	CHARDONNAY · RHEINHESSEN DEUTSCHER QUALITÄTSSWEIN <i>fruchtig mit feiner Säure</i> RS 16,0 - S 4,7 - A 12,0% VOL.	5,70 € 7,80 €/L
13	2017	MORIO-MUSKAT -MILD- · NAHE DEUTSCHER QUALITÄTSSWEIN <i>blumiger Duft und feine Süße, eine Deutsche Spezialität</i> RS 44,6 - S 5,5 - A 10,5% VOL.	5,60 € 7,46 €/L
14	2018	RIESLING -MILD- · RHEINHESSEN DEUTSCHER QUALITÄTSSWEIN <i>fruchtig mit edler Süße</i> RS 62,4 - S 6,2 - A 9,5% VOL.	5,60 € 7,46 €/L
15	2015	RIESLING EISWEIN · RHEINHESSEN DEUTSCHER PRÄDIKATSSWEIN <i>Der krönende Abschluss des Jahrgangs</i> RS 147,0 - S 6,7 - A 9,5% VOL. - <i>Goldener Preis DLG</i>	0,375 L-FLASCHE 18,00 € 48,00 €/L

## ESSIG 0,25 L-FLASCHE

16	BALSAMICO-ESSIG <i>Aus eigenen Trauben</i> <i>Eingedickter Traubensaft zu Essig bereitet</i>	11,00 € 44,00 €/L
----	---	----------------------

## TRAUBENSAFT 0,75 L-FLASCHE

17	2018	TRAUBENSAFT ROT <i>Ohne Zusatzstoffe</i>	2,50 € 3,33 €/L
----	------	---	--------------------

## SECCO 0,75 L-FLASCHE

18	SECCO DEUTSCHER PERLWEIN MIT ZUGESETZTER KOHLENSÄURE <i>Unsere Antwort auf Prosecco</i> <i>gut gekühlt, erfrischend, fruchtig</i>	5,70 € 7,60 €/L
----	---	--------------------

## SEKT *traditionelle Flaschengärung, 18 Monate Hefelagerung* 0,75 L-FLASCHE

19	PINOT BLANC -TROCKEN-	8,50 € 11,33 €/L
----	-----------------------	---------------------

## SPIRITUOSEN

20	WEINHEFEBRAND 40% VOL.	8,50 € 17,00 €/L
21	TRAUBENBRAND 40% VOL.	8,50 € 17,00 €/L
22	ROTER WEINBERGSPFIRSICH-LIKÖR LIKÖRSPEZIALITÄT - ZUKAUF	8,50 € 17,00 €/L

SENDEN SIE MIR BITTE LAUT IHRER WEINKARTE 2019 FOLGENDE WEINE:

NR			
1	.....FL.	2018	DORNFELDER -TROCKEN- DEUTSCHER QUALITÄTSSWEIN
2	.....FL.	2018	DORNFELDER -MILD- DEUTSCHER QUALITÄTSSWEIN
3	.....FL.	2017/18	ST. LAURENT -TROCKEN- DEUTSCHER QUALITÄTSSWEIN
4	.....FL.	2017	ST. LAURENT -BARRIQUE TROCKEN- DEUTSCHER QUALITÄTSSWEIN
5	.....FL.	2018	DORNFELDER ROSÉ DEUTSCHER QUALITÄTSSWEIN
6	.....FL.	2018	MÜLLER-THURGAU DEUTSCHER QUALITÄTSSWEIN
7	.....FL.	2017/18	SILVANER -TROCKEN- DEUTSCHER QUALITÄTSSWEIN
8	.....FL.	2018	RIESLING -TROCKEN- DEUTSCHER QUALITÄTSSWEIN
9	.....FL.	2017/18	BLANC DE NOIR DEUTSCHER QUALITÄTSSWEIN
10	.....FL.	2017/18	GRAUER BURGUNDER <b>C L A S S I C</b> DEUTSCHER QUALITÄTSSWEIN
11	.....FL.	2017/18	WEISSER BURGUNDER <b>C L A S S I C</b> DEUTSCHER QUALITÄTSSWEIN
12	.....FL.	2018	CHARDONNAY DEUTSCHER QUALITÄTSSWEIN
13	.....FL.	2017	MORIO-MUSKAT -MILD- DEUTSCHER QUALITÄTSSWEIN
14	.....FL.	2018	RIESLING -MILD- DEUTSCHER QUALITÄTSSWEIN
15	.....FL.	2015	RIESLING EISWEIN DEUTSCHER PRÄDIKATSSWEIN
16	.....FL.		BALSAMICO-ESSIG
17	.....FL.	2018	TRAUBENSAFT ROT
18	.....FL.		SECCO DEUTSCHER PERLWEIN MIT ZUGESETZTER KOHLENSÄURE
19	.....FL.		PINOT BLANC SEKT -TROCKEN- WEINHEFEBRAND
20	.....FL.		WEINHEFEBRAND
21	.....FL.		TRAUBENBRAND
22	.....FL.		ROTER WEINBERGSPFIRSICH-LIKÖR

EIN 12ER KENNENLERNPAKET STELLEN WIR GERNE INDIVIDUELL ZUSAMMEN

DATUM

UNTERSCHRIFT